

2023年度

事業報告書

特定非営利活動法人ピースプロジェクト

1 事業の成果

2021年3月より東京都足立区で継続している子ども食堂「ピース食堂」の活動回数は40回を超え行政や足立区内での「ピースプロジェクト」の協働・協創先の広がりボランティアに高校生・大学生が定期的に参加してくれ、NPO活動の次世代への橋渡しの役目を担っています。またボクシングに転向後も子ども支援の天心ファミリープロジェクトは継続し、新たに RISE とのファミリープロジェクト始動、などピースプロジェクトならではの子ども支援の形も定着してきました。8月にはコロナ禍以来中止となっていたキャンプ活動も3年ぶりに実施。

定期的な活動のほか、7月7日~10日の大雨により福岡県久留米市田主丸町を中心に起きた豪雨災害へ7日間の緊急支援活動を実施、昼食と夕食約2,000食を提供。2024年の年明け元旦に起きた能登半島地震では1月2日に活動を開始、石川県珠洲市若山町指定避難所にて全12回にわたり14,000食を超える炊き出し支援活動を実施（実施期間は2024年5月6日まで）。いずれの活動も多数のボランティア、多額のご寄附、たくさんの支援品と「人・物・お金」のサポートを受けることで実施できるNPO事業の存在意義を深く認識した活動となりました。11月2日、設立から12年を経て所轄庁東京都より「認定NPO法人」として認定されました。（詳細は事業報告内）。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【17,844】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
被災地等への緊急支援活動	福岡県久留米市田主丸町豪雨被害炊き出し支援	2023年 7/14-7/20	福岡県 久留米市	28名	被災者	2,000名	1,300
被災地等への緊急支援活動	子どもまつり	2023年 5/5	福島県 南相馬市	10名	被災者	一般参加者 全般	1,948
被災地等への緊急支援活動	那須キャンプ	2023年 7/31-8/2	栃木県 那須郡	18名	南相馬在 住児童	18名	645
被災地等への緊急支援活動	能登半島地震炊き出し支援	2024年 1/2-3/31	石川県 珠洲市	138名	被災者	14,001 名	7,290

被災地等への 緊急支援活動 事業	アウトサイドフェスティ バル	2023年 10/27・28 2024年 3/23・24	東京都 立川市・ 新宿区	20名	被災者	一般 参加者全 般	362
被災地等への 緊急支援活動 事業	ウクライナ支援	2023年4 月	ウクライ ナ	3名	被災施設 小学校児 童	180名	1,509
児童養護施設 等への支援貢 献	天心ファミリープロジェ クト 大会応援、キックボクシ ング体験	2023年 4/8, 5/27, 9/18, 2024年 1/23	東京 x 2、大阪 x 2	13名	施設・フ ァミリー ホーム児 童、保護 者	114名	1,829
児童養護施設 等への支援貢 献	RISE ファミリープロジェ クト	2023年 7/2, 8/26, 12/16 2024年 3/17	東京 x3、 大阪 x 1	12名	施設・フ ァミリー ホーム児 童、保護 者	96名	346
児童養護施設 等への支援貢 献	足立区 NPO フェスティバ ル	2023年 11/18・19	東京都 足立区	5名	足立区在 住児童	600名	113
児童養護施設 等への支援貢 献	児童養護施設 「迦陵園」 支援物資提供	2023年 12/23	京都府 京都市	3名	施設児童	50名	232
児童養護施設 等への支援貢 献	児童養護施設「クリス マスウィレッジ」 支援物資提供	2023年 12/24	東京都足 立区	2名	施設児童	100名	62
児童養護施設 等への支援貢 献	こども食堂 「ピース食堂」	2023年4 月～2024 年3月(12 回)	東京都 足立区	60名	地域居住 児童並び に居住者	1,385名	2,208

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	事業費 (千円)
---------------------	------	----	----	-----------	-------------

該当なし

2023年度 活動計算書 (その他事業がない場合)

特定非営利活動法人ピースプロジェクト

(単位:円)

科	目	金額	小計・合計
【A】 経常収益			
1 受取会費			140,000
正会員受取会費		140,000	
賛助会員受取会費			
2 受取寄附金			31,639,649
受取寄附金		31,296,949	
受取参加費		342,700	
3 受取助成金等			600,000
受取助成金		600,000	
4 事業収益			312,040
自主事業収益		312,040	
5 その他の収益			24
受取利息		24	
経常収益計			32,691,713
【B】 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			3,780,669
給料手当		3,240,000	
法定福利費		540,669	
(2) その他経費			14,062,872
海外支援費		1,461,450	
諸謝金		384,329	
印刷製本費		62,064	
旅費交通費		3,989,313	
交流会費		91,777	
車両費		16,500	
通信運搬費		12,530	
消耗品費		1,176,475	
食材費		2,423,584	
ボランティア飲食費		207,317	
水道光熱費		273,809	
使用料・賃借料		3,108,580	
減価償却費		162,364	
保険料		293,220	
諸会費		1,500	
租税 公課		102,300	
支払い手数料		295,760	
事業費計			17,843,541
2 管理費			
(1) 人件費			420,074
給料手当		360,000	
法定福利費		60,074	
(2) その他経費			1,622,978
業務委託費		213,400	
旅費交通費		34,902	
通信運搬費		7,730	
消耗品費		101,766	
水道光熱費		26,400	
賃借料		513,430	
接待交際費		156,425	
租税 公課		1,530	
支払手数料		567,395	
管理費計			2,043,052
経常費用計			19,886,593
当期経常増減額 【A】 - 【B】 . . . ①			12,805,120
【C】 経常外収益			0
経常外収益計			0
【D】 経常外費用			
過年度損益修正損		337,074	
経常外費用計			337,074
当期経常外増減額 【C】 - 【D】 . . . ②			-337,074
税引前当期正味財産増減額 ①+② . . . ③			12,468,046
法人税、住民税及び事業税 . . . ④			0
前期繰越正味財産額 . . . ⑤			-9,331,113
次期繰越正味財産額 ③-④+⑤			3,136,933

2023年度 貸借対照表

特定非営利活動法人ピースプロジェクト

(単位:円)

科	目	金額	小計・合計
【A】	資産の部		
1	流動資産		
	現金・預金 計		8,421,193
	小口 現金		
	普通 預金	450,797	
	売上債権 計	7,970,396	
	未収金		88,673
	その他流動資産 計	88,673	
	仮払金		185,580
	流動資産合計・・・①	185,580	
2	固定資産		8,695,446
	(1)有形固定資産 計		2,273,107
	車両運搬具	2,273,107	
	(2)無形固定資産		
	(3)投資その他の資産		
	固定資産合計・・・②		2,273,107
【A】	資産合計 ①+②		10,968,553
【B-1】	負債の部		
1	流動負債		
	未払金		
	預り金	7,798,303	
		33,317	
	流動負債合計・・・③		7,831,620
2	固定負債		0
	固定負債合計・・・④		0
	負債合計 ③+④		7,831,620
【B-2】	正味財産の部		
	前期繰越正味財産額		-9,331,113
	当期正味財産増減額		12,468,046
	正味財産合計		3,136,933
【B】	負債及び正味財産合計 【B-1】+【B-2】		10,968,553

2023年度 計算書類の注記

事業報告用

特定非営利活動法人ピースプロジェクト

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO 法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産： 法人税の規定による定率法

(2) 消費税等の会計処理

消費税等のは、税込方式によっています。

(3) 事業費と管理費の按分方法

事業費と管理費に共通する経費のうち、人件費、および賃借料のうち事務所家賃該当分については、職員の従事割合に基づき、9：1の割合で按分しています。

2. 事業別損益の状況 別紙提出

(単位：円)

科目	事業	事業	事業	事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益							
1. 受取会費							
2. 受取寄附金							
3. 受取助成金等							
4. 事業収益							
5. その他収益							
経常収益計							
II 経常費用							
(1) 人件費							
給料手当							
役員報酬							
退職給付費用							
福利厚生費							
.....							
人件費計							
(2) その他経費							
会議費							
旅費交通費							
施設等評価費用							
減価償却費							
印刷製本費							
.....							
その他経費計							
経常費用計							
当期経常増減額							

4. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳は以下の通りです。

当法人の正味財産は3,136,933円ですが、そのうち2,977,484円は、子ども食堂運営、および令和6年能登半島地震支援、子ども食堂支援事業に使用される財産です。使途が特定されています。したがって使途が制約されていない正味財産は159,449円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
子ども食堂募金	44,485	700		45,185	子どもまつりを除く炊き出し支援のみ計上
子ども食堂参加費	212,500	170,100	169,910	212,690	
令和6年能登半島地震	0	8,130,139	5,410,530	2,719,609	
合計	256,985	8,300,939	5,580,440	2,977,484	

2023年度 財産目録

特定非営利活動法ピースプロジェクト

(単位：円)

科	目	金額	小計	合計
【A】	資産の部			
1	流動資産			
	現金預金			
	小口現金	450,797		
	三井住友銀行普通預金	7,970,396		
			8,421,193	
	売上債権			
	未収金	88,673		
			88,673	
	その他流動資産			
	仮払金	185,580		
			185,580	
	流動資産合計・・・①			8,695,446
2	固定資産			
	(1) 有形固定資産			
	車両運搬具			
	事業用車両	2,273,107		
			2,273,107	
	(2) 無形固定資産			
	(3) 投資その他の資産			
	固定資産合計・・・②			2,273,107
【A】	資産合計 ①+②			10,968,553
【B-1】	負債の部			
1	流動負債			
	未払金	7,798,303		
	預り金	33,317		
			7,831,620	
	流動負債合計・・・③			7,831,620
2	固定負債			
	固定負債合計・・・④			0
【B-1】	負債合計 ③+④			7,831,620
【B-2】	正味財産合計 【A】 - 【B-1】			3,136,933

部門別実績集計表【損益計算書】

令和5年4月度～決算月度

A%:売上対比 B%:科目合計対比

(税込)

勘定科目	天心			子ども食堂			南相馬		
	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%
《経常増減の部》									
【経常収益】									
【受取会費】									
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【受取寄付金】									
受取寄付金	10,199,000	99	33	700	0	0	63,571	88	0
受取参加費	90,000	1	26	170,100	22	50	9,000	12	3
受取寄付金計	10,289,000	100	33	170,800	22	1	72,571	100	0
【受取助成金等】									
受取助成金	0	0	0	600,000	76	100	0	0	0
受取助成金等計	0	0	0	600,000	76	100	0	0	0
【事業収益】									
自主事業収益	0	0	0	18,740	2	6	0	0	0
事業収益計	0	0	0	18,740	2	6	0	0	0
【その他収益】									
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	10,289,000	100	31	789,540	100	2	72,571	100	0
【経常費用】									
【事業費】									
(人件費)									
給料手当(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)									
【売上原価】									
期首商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期仕入高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
期末商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
売上原価計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
海外支援費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸謝金	254,329	2	66	120,000	15	31	0	0	0
印刷製本費(事業)	0	0	0	50,721	6	82	11,343	16	18
交通費(事業)	706,194	7	18	169,910	22	4	377,643	520	9
交流会費(事業)	64,287	1	70	0	0	0	25,550	35	28
車両費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費(事業)	85,179	1	7	209,642	27	18	116,065	160	10
食材費(事業)	72,774	1	3	402,727	51	17	9,802	14	0
ボランティア飲食費(事業)	80	0	0	11,828	2	6	21,363	29	10
水道光熱費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
使用料・賃借料(事業)	0	0	0	216,760	27	7	682,320	940	22
減価償却費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保険料(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸会費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料(事業)	2,940	0	1	6,000	1	2	102,120	141	35
その他経費計	1,185,783	12	8	1,187,588	150	8	1,346,206	1855	10
事業費計	1,185,783	12	7	1,187,588	150	7	1,346,206	1855	8
【管理費】									
(人件費)									
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)									

部門別実績集計表【損益計算書】

令和5年4月度～決算月度

A%:売上対比 B%:科目合計対比

(税込)

勘定科目	新潟支援			その他(イベント)			ウクライナ支援		
	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%
《経常増減の部》									
【経常収益】									
【受取会費】									
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【受取寄付金】									
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取参加費	0	0	0	73,600	100	21	0	0	0
受取寄付金計	0	0	0	73,600	100	0	0	0	0
【受取助成金等】									
受取助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取助成金等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【事業収益】									
自主事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【その他収益】									
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	0	0	0	73,600	100	0	0	0	0
【経常費用】									
【事業費用】									
(人件費)									
給料手当(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)									
【売上原価】									
期首商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期仕入高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
期末商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
売上原価計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
海外支援費(事業)	0	0	0	0	0	0	1,461,450	0	100
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
交通費(事業)	0	0	0	4,800	7	0	1,036	0	0
交流会費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
車両費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
食材費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ボランティア飲食費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
水道光熱費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
使用料・賃借料(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
減価償却費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保険料(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸会費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料(事業)	0	0	0	0	0	0	5,500	0	2
その他経費計	0	0	0	4,800	7	0	1,467,986	0	10
事業費計	0	0	0	4,800	7	0	1,467,986	0	8
【管理費用】									
(人件費)									
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)									

部門別実績集計表【損益計算書】

令和5年4月度～決算月度

A%:売上対比 B%:科目合計対比

(税込)

勘定科目	能登地震支援			久留米支援			子ども支援 (その)		
	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%
《経常増減の部》									
【経常収益】									
【受取会費】									
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【受取寄付金】									
受取寄付金	8,130,139	100	26	0	0	0	9,460	3	0
受取参加費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金計	8,130,139	100	26	0	0	0	9,460	3	0
【受取助成金等】									
受取助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取助成金等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【事業収益】									
自主事業収益	0	0	0	0	0	0	293,300	97	94
事業収益計	0	0	0	0	0	0	293,300	97	94
【その他収益】									
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	8,130,139	100	25	0	0	0	302,760	100	1
【経常費用】									
【事業費】									
(人件費)									
給料手当(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)									
【売上原価】									
期首商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期仕入高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
期末商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
売上原価計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
海外支援費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸謝金	0	0	0	0	0	0	10,000	3	3
印刷製本費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
交通費(事業)	2,222,693	27	56	452,718	0	11	9,439	3	0
交流会費(事業)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
車両費(事業)	16,500	0	100	0	0	0	0	0	0
通信運搬費(事業)	12,530	0	100	0	0	0	0	0	0
消耗品費(事業)	686,921	8	58	56,752	0	5	21,916	7	2
食材費(事業)	1,542,092	19	64	396,189	0	16	0	0	0
ボランティア飲食費(事業)	167,376	2	81	4,116	0	2	2,554	1	1
水道光熱費(事業)	27,809	0	10	8,400	0	3	0	0	0
使用料・賃借料(事業)	71,100	1	2	0	0	0	0	0	0
減価償却費(事業)	162,364	2	100	0	0	0	0	0	0
保険料(事業)	223,590	3	76	0	0	0	0	0	0
諸会費(事業)	1,500	0	100	0	0	0	0	0	0
租税公課(事業)	102,300	1	100	0	0	0	0	0	0
支払手数料(事業)	173,755	2	59	660	0	0	0	0	0
その他経費計	5,410,530	67	38	918,835	0	7	43,909	15	0
事業費計	5,410,530	67	30	918,835	0	5	43,909	15	0
【管理費】									
(人件費)									
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)									

部門別実績集計表【損益計算書】

令和5年4月度～決算月度

A%:売上対比 B%:科目合計対比

(税込)

勘定科目	管理			全事業所(共通)			合計		
	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%
《経常増減の部》									
【経常収益】									
【受取会費】									
正会員受取会費	140,000	1	100	0	0	0	140,000	0	100
受取会費計	140,000	1	100	0	0	0	140,000	0	100
【受取寄付金】									
受取寄付金	12,894,079	99	41	0	0	0	31,296,949	96	100
受取参加費	0	0	0	0	0	0	342,700	1	100
受取寄付金計	12,894,079	99	41	0	0	0	31,639,649	97	100
【受取助成金等】									
受取助成金	0	0	0	0	0	0	600,000	2	100
受取助成金等計	0	0	0	0	0	0	600,000	2	100
【事業収益】									
自主事業収益	0	0	0	0	0	0	312,040	1	100
事業収益計	0	0	0	0	0	0	312,040	1	100
【その他収益】									
受取利息	24	0	100	0	0	0	24	0	100
その他収益計	24	0	100	0	0	0	24	0	100
経常収益計	13,034,103	100	40	0	0	0	32,691,713	100	100
【経常費用】									
【事業費】									
(人件費)									
給料手当(事業)	0	0	0	3,240,000	0	100	3,240,000	10	100
法定福利費(事業)	0	0	0	540,669	0	100	540,669	2	100
人件費計	0	0	0	3,780,669	0	100	3,780,669	12	100
(その他経費)									
【売上原価】									
期首商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	100
当期仕入高計	0	0	0	0	0	0	0	0	100
期末商品・製品棚卸高計	0	0	0	0	0	0	0	0	100
売上原価計	0	0	0	0	0	0	0	0	100
海外支援費(事業)	0	0	0	0	0	0	1,461,450	4	100
諸謝金	0	0	0	0	0	0	384,329	1	100
印刷製本費(事業)	0	0	0	0	0	0	62,064	0	100
交通費(事業)	0	0	0	44,880	0	1	3,989,313	12	100
交流会費(事業)	0	0	0	1,940	0	2	91,777	0	100
車両費(事業)	0	0	0	0	0	0	16,500	0	100
通信運搬費(事業)	0	0	0	0	0	0	12,530	0	100
消耗品費(事業)	0	0	0	0	0	0	1,176,475	4	100
食材費(事業)	0	0	0	0	0	0	2,423,584	7	100
ボランティア飲食費(事業)	0	0	0	0	0	0	207,317	1	100
水道光熱費(事業)	0	0	0	237,600	0	87	273,809	1	100
使用料・賃借料(事業)	0	0	0	2,138,400	0	69	3,108,580	10	100
減価償却費(事業)	0	0	0	0	0	0	162,364	1	100
保険料(事業)	0	0	0	69,630	0	24	293,220	1	100
諸会費(事業)	0	0	0	0	0	0	1,500	0	100
租税公課(事業)	0	0	0	0	0	0	102,300	0	100
支払手数料(事業)	0	0	0	4,785	0	2	295,760	1	100
その他経費計	0	0	0	2,497,235	0	18	14,062,872	43	100
事業費計	0	0	0	6,277,904	0	35	17,843,541	55	100
【管理費】									
(人件費)									
給料手当	360,000	3	100	0	0	0	360,000	1	100
法定福利費	60,074	0	100	0	0	0	60,074	0	100
人件費計	420,074	3	100	0	0	0	420,074	1	100
(その他経費)									

2023 年度年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれからの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人 ピースプロジェクト

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
- 各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名	(フリガナ)	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名		
1	理事	カノウ ベン	2023年4月1日～ 2024年3月31日	
		加藤 勉		
2	理事	トリウミ ノブヒサ	2023年4月1日～ 2024年3月31日	
		鳥海 信久		
3	理事	ウチヤマ タカシ	2023年4月1日～ 2024年3月31日	
		内山 隆司		
4	理事	ホリエ ヨシテル	2023年4月1日～ 2024年3月31日	
		堀江 良彰		
5	理事	ニシネ ヨウコ	2023年4月1日～ 2024年3月31日	
		西根 洋子		
6	理事	サカモト マサユキ	2023年4月1日～ 2024年3月31日	
		坂本 正幸		
7	理事	モリ リキヤ	2023年4月1日～ 2024年3月31日	
		森 力也		
8	理事	ヤザワ リエ	2023年4月1日～ 2024年3月31日	
		矢澤 理恵		
9	監事	アヤマ マサキ	2023年4月1日～ 2024年3月31日	
		青山 雅樹		
10				

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人ピースプロジェクト

	氏名	
1	加藤 勉	[Redacted]
2	鳥海 信久	
3	西根 洋子	
4	青山 雅樹	
5	坂本 正幸	
6	椎名千鶴	
7	内野 友稀	
8	小谷 千砂子	
9	柴田 敏博	
10	青山 勝彦	
11	生駒 純司	